
 Protokoll 

Sida 5 (42)  

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Swedenborgsgatan 20 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

§ 3 

Upphandling av vård- och omsorgsboende Gamlebo  

Dnr 2.11.2-94/2014  

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förfrågningsunderlaget för 

upphandling av vård- och omsorgsboende Gamlebo. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Driften av vård- och omsorgsboendet Gamlebo har tidigare 

upphandlats i konkurrens och avtal tecknades med Attendo 

Individ och Familj AB. Avtalet gäller till och med 2 maj 2015 

och kan inte förlängas ytterligare. En ny upphandling måste 

därför genomföras. Socialnämnden kommer vid denna 

upphandling inte att lämna något egenregianbud. 

 

Gamlebo har 29 platser och målgruppen är män och kvinnor från 

65 år (undantag från 65-årsregeln förekommer), med 

alkohol/blandmissbruk, många gånger även psykiska 

funktionsnedsättningar. Verksamheten bedrivs i lokaler på 

Stureby sjukhem. Upphandlingen är en ren kvalitetsupphandling 

med fastslaget pris/ersättning till entreprenören. Det anbud som 

får högst poäng på utvärderingskriterierna vinner upphandlingen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

15 maj 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger 

Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ytterligare ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger 

Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt 

eget förslag enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att driva verksamheten i egen 

regi när nuvarande avtal löper ut. 

 

2. Därutöver anförs följande. 

 

Vi anser att Gamlebo bedriver en unik verksamhet som vi som 

stad bör vara noga med att värna. Vid övertagandet av Gamlebo 

avskedades personal och kvalitén inom verksamheten har inte 

förbättrats under den tid som det drivits i privat regi. Om 

Stockholms stad frånhänder sig uppdraget som utförare inom 

denna form av viktiga verksamhet förlorar vi också kunskap och 

möjlighet att själva styra innehåll och utveckling av 

verksamheten.  

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

 

1. Förslaget till upphandling avslås. Verksamheten på 

Gamlebo återtas i stadens egen regi. 

 

2. Nämnden anför följande. 

 

För att på bästa sätt garantera kvalitet och kontinuitet i vården på 

Gamlebo är det lämpligt att staden driver verksamheten i sin egen 

regi. Det bidrar också till att stadens resurser används på ett 

ansvarsfullt sätt och möjliggör kompetensöverföring inom staden 

i fråga om äldre med missbruksproblem. 
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Om upphandling ska ske bör staden lägga ett egenregianbud, 

både för att tillvarata kompetensen hos stadens personal och för 

att garantera ett minimum av verklig konkurrens i upphandlingen. 

Förfrågningsunderlaget bör även utformas på ett sätt som i största 

möjliga mån underlättar för ideella organisationer och andra 

anbudsgivare utan vinstintresse att lägga bud.  

 

Förfrågningsunderlaget ska även kompletteras med sociala och 

etiska krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande 

konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet ska följas. 

Staden ska i alla upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och 

rimliga anställningsvillkor. Avtalet ska säkra att personalen 

försäkras och att arbetsgivaren betalar in pensioner för de 

anställda. Kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor ska 

vara ett krav.  

 

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska 

gälla för personalen i den upphandlade verksamheten som för 

offentliganställda. Stadens antidiskrimineringsklausul är 

otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte 

anger vite som sanktionsmöjlighet. Dessutom kan den tillämpas 

först när det finns en lagakraftvunnen dom, vilket är sällsynt 

eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning. 


